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Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce 
i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł 
do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po 
tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są 
im zatrzymane». 
Bóg jest miłością. Ojciec  kocha Syna, a Syn – Ojca. Ich wzajemna miłość to Duch 
Święty. Bóg zawsze działa we wszystkich Osobach Trójcy Świętej.  W  szczególny 
sposób Bóg wylał miłość na swoje stworzenia – na nas, na Ciebie i na mnie. To 
właśnie ta miłość spowodowała, że Bóg stał się człowiekiem, że przez to wywyższył 
naszą ludzka naturę. Chce i sprawia, że mogę być zbawionym. To miłość 
spowodowała, że świat został stworzony i jest podtrzymywany w istnieniu dla 
mnie, bym ja mógł się rozwijać, budować wspólnotę z bliźnimi, nawzajem 
obdarowując się miłością, przyjąć dar zbawienia. Tylko Boża miłość ma taką siłę. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Jak jest z moją miłością w moim życiu? Czy jest w nim miejsce na dar, 
na zrobienie czegoś za darmo – bezinteresownie dla drugiego człowieka? 

Do wykonania: Wspomogę pierwszego spotkanego człowieka, który wyciągnie do mnie 
ręką, prosząc o pomoc. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

05.0 (poniedziałek) Wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika 
Bonifacy urodził się w Anglii około 672 roku. Mnich benedyktyński, opuścił swój kraj, 
by ewangelizować wciąż pogańskie obszary europejskie. Zachęcony przez świętego 
papieża Grzegorza II, niósł Ewangelię na ziemie germańskie. Mianowany biskupem, 
był także organizatorem rodzącego się Kościoła, wyznaczał biskupów i zakładał 
klasztory, między innymi swój umiłowany klasztor w Fuldzie. Zawsze w łączności ze 
Stolicą Apostolską, przeprowadzał organizację kościelną, odprawiał synody, dbał o 
jedność i karność Kościoła. Zmarł w 754 roku we Fryzji, pobity przez pogan. 

06.06 (wtorek) Wspomnienie św. Norberta, biskupa 
Wywodził się z rodu feudałów z Nadrenii. Przygotowywał się do stanu duchownego, 
przebywając na dworze arcybiskupa Fryderyka I w Kolonii, a potem cesarza Henryka 
V. Mimo że był osobą duchowną, prowadził świeckie życie, nie stronił od zabaw i 
alkoholu. W 1115, podczas podróży, omal nie został trafiony piorunem, jednakże nic 
mu się nie stało. Poczytywał to zdarzenie za znak od Boga, wstąpił do klasztoru 
benedyktynów, przyjął święcenia kapłańskie i rozpoczął życie wędrownego 
kaznodziei, głosząc ideę ewangelicznego ubóstwa. W 1119 założył w Prémontré koło 



Laon erem, a następnie przekształcił go we wspólnotę kanoników regularnych 
świętego Augustyna, która szybko rozwinęła się w prężny zakon. Premostratensi, 
nazywani norberatanami, szerzyli kult Najświętszego Sakramentu. Papież Pius IX 
mawiał, że są chwałą Eucharystii, a Eucharystia jest chwałą tego zakonu. W dowód 
zasług w 1126 papież Honoriusz II powierzył Norbertowi godność arcybiskupa 
Magdeburga. Nowy arcybiskup od razu przystąpił do wprowadzania karności 
i czystych obyczajów wśród duchowieństwa, co przysporzyło mu wrogów i trzykrotnie 
omal nie pozbawiło życia w przygotowanych na niego zamachach. Został 
kanonizowany w 1582.  

07.06 (środa) Wspomnienie św. Roberta z Newminster, opata 
Robert urodził się, w chrześcijańskiej angielskiej rodzinie, pod koniec XI wieku lub na 
początku XII w Crave (dzisiejsze Gargrave). Pomimo że rodzina nie była zamożna, 
ukończył studia, które odbył w Paryżu. Po otrzymaniu święceń kapłańskich został 
wikariuszem w rodzinnym mieście, jednak nie było to jego powołaniem. Wybrał życie 
kontemplacyjne. Wstąpił najpierw do benedyktynów w Whitby, a następnie za zgodą 
przełożonych przeniósł się do cystersów (SOCist.) w Fountains (1135). W 1138 roku 
wraz z grupą 13 zakonników założył własne opactwo Newminster (Northumberland), 
poświęcone Przenajświętszej Dziewicy, którego został pierwszym opatem. Robert 
z Newminster nie został nigdy kanonizowany, jednakże w 1656 roku zakon cystersów 
zezwolił na oddawanie mu czci należnej świętym, a Cezary Baroniusz wpisał go do 
Martyrologium Rzymskiego pod dniem 7 czerwca i w tym dniu obchodzone jest jego 
wspomnienie liturgiczne.  

08.06 (czwartek) Wspomnienie św. Medarda, biskupa 
Medard urodził się na początku VI w. w Salancy (niedaleko Valenciennes). Jego ojciec 
był Frankiem, zaś matka Rzymianką. Jego kolegą podczas nauki w szkole w Saint-
Quentin był św. Eleuteriusz, któremu Medard przepowiedział, że zostanie biskupem 
w Tournai. Tak się też po 30 latach stało. Św. Remigiusz, metropolita Reims, wyświęcił 
Medarda na biskupa Noyon (w północno-zachodniej Francji). Medard usunął z 
powierzonej mu diecezji resztki pogaństwa. Wprowadził uroczyście św. Radegundę do 
klasztoru, gdzie ta czcigodna królowa, żona Lotara I, po uzyskaniu formalnej separacji 
od męża spędziła resztę życia. Otoczony powszechną czcią, Medard zmarł ok. roku 
560. 

09.06 (piątek) Wspomnienie św. Efrema, diakona i doktora Kościoła 
Święty Efrem Syryjczyk, diakon, doktor Kościoła, urodził się około 306 roku w Nisibis 
(Mezopotamia). Jako nauczyciel przyjął święcenia diakonatu. Gdy w roku 363 miasto 
zdobyli Persowie, wyemigrował do Edessy. Był wybitnym egzegetą, kaznodzieją. Jego 
spuścizna literacka - pieśni, poematy, hymny, komentarze - wskazująca na rozległą 
kulturę teologiczną, jest ogromna. W wielu tekstach wyraża przywiązanie i cześć do 
Matki Bożej. Nazwano go "harfą Ducha Świętego". Z utworów pełnych żarliwości 
i poetyckiego natchnienia wyłania się osobowość wrażliwa, ciepła, o urzekającej 
pobożności. Jest największym poetą syryjskim, jednym z największych poetów 
chrześcijańskich. Zaliczany jest do wielkich Ojców Kościoła. Zmarł 9 czerwca 373 roku 

KALENDARZ LITURGICZNY 
Traktat o Trójcy Świętej – to chrześcijański dogmat uznający, że Bóg jest Bogiem 
Trójjedynym, istniejącym jako trzy Osoby, pozostając jednocześnie jednym Bytem. 
Wszystkie trzy Osoby są rozumiane jako mające tę samą jedną istotę czyli naturę, 
a nie jedynie podobne natury. Wiara w Trójcę jest wyznawana przez wszystkie 
Kościoły katolickie, prawosławne, wszystkie główne wyznania wyrastające z nurtu 
reformacji (luteranizm, kalwinizm, anglikanizm, metodyzm i prezbiterianizm oraz 
wspólnoty ewangelikalne). Dogmat został ostatecznie zatwierdzony na soborze 
konstantynopolitańskim w roku 381. 


